
【台風 10号】の接近に伴う 

EN COS JAPANの開催可否の決定について 

 

 

EN COS JAPAN を楽しみにお待ちいただいている皆様におかれましては、台風 10 号の接近に

伴う当イベントの開催可否についてご案内が遅くなってしまったこと心よりお詫び申し上げます。 

昨日ご案内させていただきましたとおり、今週末にかけて台風 10 号が北陸地方に接近する予報と

なっております。現時点ではまだ台風の影響が北陸地方にどの程度及ぼすかは定まっておりません。

その中で主催・関係各所と慎重な協議を重ねた結果、可能性として最も影響が出る恐れがある８月３

１日（土）の開催を一部中止することと致しました。 

なお、９月１日（日）の開催に関しては通常通り開催する予定としております。（※今後も台風の状況

によっては変更または中止になる可能性がございます。） 

 

◼８月３１日（土） 

EN COS TALK LIVE! のみ予定どおり開催いたします。 

  ※以下のコンテンツ、イベントが中止となります。 

  ・コスプレ参加 

  ・カメラ参加 

  ・EN COS DJ Night 

  ・animate café 

 

◼９月１日（日） 

EN COS JAPAN のすべてのコンテンツを開催する予定です。 

  ※今後も台風の状況によっては変更または中止になる可能性がございます。 

 

 

 ８月３１日（土）のご参加を楽しみにされていた皆様におかれまして、誠に不本意かと思いますが、何

卒ご理解いただけますと幸いです。我々スタッフ一同もなんとか開催できるよう調整を進めて参りま

したが、８月３１日（土）の午前中から大雨、強風になる可能性がまだ残っており、設営準備等を行うス

タッフの安全が確保できない中で、安全にイベントの開始ができる確証がなく、来場される皆様を万

全の体制でお迎えすることが難しいと判断いたしました。誠に申し訳ございません。 

 ８月３１日（土）のコスプレエントリーチケット、カメラエントリーチケット、VIP エントリーチケットをす

でに購入済みの方については、後日チケットの払い戻しのご対応をさせていただきますので、改めて

公式ホームページにてご案内をさせていただきます。 

※イベント中止以外の理由による払い戻しは致しかねますので予めご了承ください。 

 

 引き続き、進路予想が日々変動しており余談を許さない状態となっております。今後も台風の状況

によっては一部変更または中止の可能性もございますので、随時公式ホームページまたは SNS（X・

Instagram）をご確認ください。 


